[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛЕВЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.05. 2021                                                                                            № 21
  Левжа

Об  утверждении перечня аварийно-опасных участков и первоочередных мер, направленных на устранение причин и условий совершения дорожно - транспортных происшествий на автомобильных дорогах общего пользования местного значения Левженского сельского поселения

В соответствии с пунктом 4 статьи 6 Федерального закона от 10 декабря 1995 года  № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»

Администрация Левженского сельского поселения
Рузаевского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Утвердить прилагаемый Перечень аварийно-опасных участков и первоочередных мер, направленных на устранение причин и условий совершения дорожно - транспортных происшествий на автомобильных дорогах общего пользования местного значения Левженского  сельского поселения.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в информационном бюллетене Левженского  сельского поселения.

Глава Левженского
сельского поселения                                        О.В. Сонаева

ПРИЛОЖЕНИЕ  1
к постановлению   администрации                                                                                                                                                    Левженского сельского поселения                                                                                                                                               Рузаевского муниципального района
от 26.05.2021 г.  № 21
 Перечень
аварийно-опасных участков и первоочередных мер, направленных на устранение причин и условий совершения дорожно - транспортных происшествий на автомобильных дорогах общего пользования местного значения Левженского  сельского поселения

	№ п/п
	Наименование автомобильной дороги
	Местонахождение
аварийного участка
	Площадь
аварийного участка, м2
	Первоочередные меры
	Срок исполнения

	1
	с. Левжа
ул. Ленина

	ул. Ленина д. 20
(перекресток на ул. Тарханка)
	-
	Нанесение дорожной разметки в соответствии с требованиями ГОСТа, обеспечение постоянного освещения
	май-октябрь 2021г.

	2
	с. Левжа
ул. Ленина, соединение с ул. Октябрьской

	ул. Ленина поворот от здания «Левженского  клуба» д. №69а, до д. №65 ул. Октябрьская

	700
	обеспечение постоянного освещения, вырубка зарослей
	июнь-октябрь 2021 г.

	3
	с. Левжа
ул. Ленина, соединение с ул. Октябрьской

	ул. Ленина  д.110,
(мост)
	30м

	Выполнение работ по текущему ремонту
	июнь-октябрь 2021г.

	4
	с. Левжа
ул. Ленина,д.54а.
	Остановка
	10м
	Выполнение работ по текущему ремонту обеспечение постоянного освещения
	июнь-октябрь 2021г

	5
	 с. Левжа
ул. Октябрьская д.70

	-
	обеспечение постоянного освещения
	июнь-октябрь 2021г